
REGISTRO GENERALE N. 433 del 29/12/2017 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 433 del 29/12/2017 

DETERMINAZIONE N. 63 del 13/06/2017 
PROPOSTA N. 234 del 13/06/2017 
 
OGGETTO: CIG: Z2F1EE1064.  PRESCRIZIONI ANTINCENDIO 2017. SFALCIO FIENO. IMPEGNO DI 

SPESA.   INTEGRAZIONI. 
 
Premesso 

Che con Deliberazione di G.R. n. 23/11 del 9 maggio 2017 sono state approvate le prescrizioni 

antincendio 2017. 

Che con Determina n. 56 del 13 giugno 2017 si è proceduto all’affidamento, alla ditta Il 

VerdePollice di Raga Mario, con sede in 07040 Cheremule, Via Col. Pittalis, n. 7, C.F.: 

RGAMRA65E23A976M delle attività di sfalcio fieno, rovi, materiale secco di qualsiasi natura, 

lungo le strade ed aree comunali, meglio indicate nelle premesse,  come da preventivo prot. n. 

1606 del 1° giugno 2017, per € 11.650 oltre ad € 2.563 per IVA al 22%, per complessivi € 

14.213, impegnando i relativi importi; 

Che, per mero errore materiale, si sono indicati impegni non adeguati; 

Considerato 

 Che occorre porre rimedio al refuso suindicato; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. le motivazioni riportate nelle premesse e nei considerata si intendono integralmente riportati e 

trascritti; 

2. di dare atto che con Determina n. 56/2017 si è affidato, alla ditta Il VerdePollice di Raga 

Mario, con sede in 07040 Cheremule, Via Col. Pittalis, n. 7, C.F.: RGAMRA65E23A976M le 

attività di sfalcio fieno, rovi, materiale secco di qualsiasi natura, lungo le strade ed aree 

comunali, meglio indicate nelle premesse,  come da preventivo prot. n. 1606 del 1° giugno 

2017, per € 11.650 oltre ad € 2.563 per IVA al 22%, per complessivi € 14.213; 

3. di dare atto che si farà fronte alla superiore somma occorrente, e pari ad € 14.213, con i fondi 

del bilancio comunale e che, conseguentemente, viene impegnata a favore della ditta indicata al 

punto 2): 
Eserc. missione programma capitolo Art. Impegno Importo € 

2017 08 01 28112  026  14.213,00 

TOTALE 14.213,00 

4. di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z2F1EE1064. 

5. di impegnare la spesa di € 186,40, pari all’80% dell’importo di € 233, a favore delle singole 

figure individuate, per funzioni tecniche, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, nel 

seguente modo: 
Eserc. Dipendente Capitolo Art. Missione Programma Impegno Importo € 

2017 Campanile 

Guglielmo 
28112  026 01 02  186,40 

Totale copertura 186,40 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 433 del 29/12/2017 

6. di assegnare la somma di  € 46,60, pari al 20% dell’importo di € 233, al capitolo sotto indicato 

e destinato alle attività di cui all'art. 113, comma 4, del Codice degli Appalti, demandando al 

Servizio Finanziario gli atti conseguenti: 

Eserc. missione programma capitolo Art. Impegno Importo € 

2017 01 03 1330 001  46,60 

TOTALE 46,60 

7. fermo il resto della Determina n. 56/2017; 

8. di disporre che la presente determina: 

a. venga trasmessa al Settore Amministrativo-Contabile per i provvedimenti di 

competenza; 

b. venga inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Tecnico e Manutentivo. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 234 del 13/06/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ING. CAMPANILE  GUGLIELMO 
in data 13/06/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 234 del 13/06/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 2 28112 26 874 1 186,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 29/12/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 9 

 
Il 15/01/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 433 del 29/12/2017 con 
oggetto 
 
CIG: Z2F1EE1064.  PRESCRIZIONI ANTINCENDIO 2017. SFALCIO FIENO. IMPEGNO DI SPESA.   
INTEGRAZIONI. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 433 del 29/12/2017 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ING. CAMPANILE  GUGLIELMO il 15/01/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


